1

• 	YI £

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE
PREÇOS N° 2023.02.03.01 - TP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E
CONSTRUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NO DISTRITO DE
BROTAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Aos 14 (catorze) dia do mês de março de 2023, às 9h:Oümin, na sede da
Prefeitura Municipal de Miraíma, situada na Esplanada da Estação, n° 433,
Centro, Miraíma, Ceará, reuniu-se a Comissão de Licitação de Miraíma,
composta pelo Presidente Antônio Robson Alves dos Santos, seus membros:
Antônia Raphaela Sousa Mesquita e Patrícia Maria Gomes Alves para que
fossem abertos os envelopes de Propostas de Preços da TOMADA DE
PREÇOS N° 2023.02.03.01 - TP. Inicialmente o presidente solicitou a um dos
membros que procedesse a chamada dos licitantes interessados para abertura
e julgamento dos envelopes 'B" contendo as Propostas de Preços, ocasião em
que fora registrada a presença das empresas: CNT - CONSTRUTORA NOVA
TERRA EIRELI, inscrita no CNPJ de n° 12.314.392/0001-42, representada por
seu procurador, Sr. Francisco Fausto dos Santos Filho, inscrito no CPF n°
829.620.223-91 e RSM CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ de n°
33.159.524/0001-89, representada por sua proprietária, Sra. Roberta Sarah
Monte Pessoa, inscrito no CPF n° 062.585.113-76. Dando continuidade, o
presidente procede com a abertura dos envelopes 'E" contendo as propostas
de preço, colocando-s a disposição para serem rubricadas pela comissão de
licitação e licitantes presentes. Após análise dos orçamentos o presidente
declara CLASSIFICADAS PARA O ITEM 01 as propostas das empresas: RSM
CONSTRUÇÕES, com valor global de R$ 140.694,21 (Cento e Quarenta Mil
Seiscentos e Noventa e Quatro Reais e Vinte e Um Centavos) e CNT -
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, com valor global de R$ 142.006,00
(Cento e Quarenta e Dois Mil e Seis Reais). Declara CLASSIFICADA PARA O
ITEM 02 a proposta da empresa: CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA
EIRELI, com valor global de R$ 44.449,95 (Quarenta e Quatro Mil
Quatrocentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos). Declara
CLASSIFICADA PARA O ITEM 03 a proposta da empresa: CNT -
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, com valor global de R$ 34.496,31
(Trinta e Quatro Mil Quatrocentos e Noventa e Seis Reais e Trinta e Um

Centavos). Desta foi - ,ia, e de acordo com os critérios estabelecidos no Edital
que originou o presente certame, a comissão realizou o julgamento, e que se

Esplanada da Estação. 433 - Centro - Mira[ma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinetemiraima.ce.govbr

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05 - CGF n' 06,920.294-0

LI

LR
-1,3

F

Uám u,

L £

tem por VENCEDORA DO ITEM 01: RSM CONSTRUÇÕES, com valor global
de R$ 140.694,21 (Cento e Quarenta Mil Seiscentos e Noventa e Quatro Reais
e Vinte e Um Centavos); VENCEDORA DO ITEM 02: CNT - CONSTRUTORA
NOVA TERRA EIRELI, com valor global de R$ 44.449,95 (Quarenta e Quatro
Mil Quatrocentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos) e
VENCEDORA DO ITEM 03: CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI,
com valor global de R$ 34.496,31 (Trinta e Quatro Mil Quatrocentos e Noventa
e Seis Reais e Trinta e Um Centavos). O Presidente indaga se os proponentes
renunciariam do direito ao prazo recursal correspondente a fase de proposta de
preços, a resposta foi 'sim", e logo assinaram o termo de renuncia respectivo.
Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que
para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da
Comissão Permanente de Licitação e licitantes presente. Miraima - Ce, 14 de
Março de 2023.

4es
Antônio Robson Alves dos Santos 	Patrícia Maria Gomes Alv s

Presidente da CPL 	 Membro da CPL

'tt 	tktp ~q.

Antônia Rphaeta Sousa Mesquita
Membro CPI—

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraima - CE
Telefore 88 36301167 - E-mail: qbinetemiraima.ce.gov.br

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05 - CGF n°06.920294-0